DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/11/2023 | Edição: 216 | Seção: 3 | Página: 55

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

EDITAL Nº 50, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO

CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2023

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IFSC,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 9 de agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União, edição

150, seção 2, página 1, de 10 de agosto de 2021 considerando o disposto no Art. 37 da Constituição

Federal, as Leis Federais nº 8.112/1990, 12.772/2012, 11.784/2008 e 11.091/2005, a Portaria

Interministerial MPDG/MEC nº 60 DOU 4/4/2018, a Portaria MEC Nº 713/2021 e o Decreto Federal nº

9.739/2019suas alterações, torna público o presente Edital, para divulgar a Homologação do Resultado

Final do Concurso Público Nº 08/2023 para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

(Docente EBTT) nas áreas Alimentos, Ciência e Tecnologia, Artes: Música; Educação Especial; Educação

Física; Engenharia Química; Sistemas Térmicos; Espanhol; Geografia; História; Turismo; Informática,

Instalações Elétricas, Instrumentação Eletroeletrônica, Matemática, Física, Manutenção Mecânica, Sistemas

de Controle; Química Geral; Química Industrial; Sistemas Distribuídos; Tecnologia e Materiais da Construção

Civil e Topografia e Geodesia; e cargo de Técnico Administrativos em Educação (TAE) nas áreas de Técnico

de Laboratório - Área: Automação; Técnico de Laboratório - Área: Agroindústria; Técnico de Laboratório -

Área: Mecânica; Técnico de Laboratório - Área: Edificações; Técnico de Laboratório - Área: Eletromecânica;

Técnico de Laboratório - Área: Informática; Técnico de Laboratório - Área: Química e Técnico de Tecnologia

da Informação.

Não houve candidatos aprovados para as áreas 23 - Técnico de Laboratório - Área: Automação e

26 - Técnico de Laboratório - Área: Edificações

Ficam homologadas as classificações dos candidatos aprovados, que estão em anexo neste

edital.

MAURÍCIO GARIBA JÚNIOR

ANEXO I - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

ÁREA: 1 - ALIMENTOS, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

FRANCIELE POZZEBON PIVETTA 72301663220-7 88,90 1

CAMILA DELINSKI BET 72301666298-3 88,60 2

CÍNTIA MAIA BRAGA 72301655289-3 87,20 3

ALINE OLIVEIRA E SILVA IAHNKE 72301669727-1 83,53 4

CAMILA DAL MAGRO 72301669944-2 78,60 5

ÁREA: 2 - ARTES: MÚSICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

FERNANDO DA COSTA BRESOLIN 72302668927-3 88,20 1

EDMAR DIONIZIO 72302670328-4 87,40 2

DESIRÉE JOHANNA MESQUITA MAYR 72302667572-9 82,00 3

BRUNO LUNKES 72302669347-2 79,90 4

LUIZ FERNANDO PACHECO DE S THIAGO 72302666681-8 75,20 5

ANA PAULA GOMES DE SOUZA LEÃO 72302656995-2 74,80 6

MARIANA CARBONERA 72302669264-1 73,00 7

ÁREA: 3 - EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

CLÁUDIA TELES DA SILVA 72303661815-7 84,30 1

ANA PAULA PINHEIRO 72303666793-7 83,20 2

YARA RODRIGUES DE LA IGLESIA 72303666511-7 81,00 3

ELAINE CRISTINA MOURAO 72303670590-0 80,40 4

DÉBORA DIANA DA ROSA 72303668968-0 80,10 5

DEISE ANDRÉIA ENZWEILER 72303672804-0 79,20 6

JANAÍNA STÁBILE SOARES LENZI 72303668366-6 77,20 7

JACINTA LÚCIA RIZZI MARCOM 72303670819-6 77,20 8

ALINE RUSSO DA SILVA 72303671852-5 76,50 9

FRANCIELE RUSCH KONIG 72303668657-0 74,20 10

MICHELE SAIONARA APARECIDA LOPES DE LIMA ROCHA 72303670620-0 73,26 11

GLACIELMA DE FÁTIMA DA SILVA 72303668459-5 72,40 12

MICHAELLI MARIA PIRES 72303666934-2 72,20 13

JAQUELINE DUTRA DE OLIVEIRA 72303673744-2 68,73 14

NAIDI CARMEN GABRIEL 72303658166-6 68,40 15

PATRÍCIA BRITO SOUZA DA NÓBREGA 72303672440-4 67,80 16

GRAZIELA DE SOUSA 72303669067-0 67,66 17

SULA CRISTINA TEIXEIRA NUNES 72303670087-5 60,60 18

ÁREA: 4 - EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

SAULO TESTA 72304666410-3 89,10 1

RAFAELLO PINHEIRO MAZZOCCANTE 72304666954-2 87,60 2

INÁCIO DE LOYOLA RUAS LIMA 72304668937-9 85,10 3

MARIANA SILVA HAFELE 72304670483-8 84,83 4

DÉBORA ALVES GUARIGLIA 72304666440-8 79,53 5

SANDRO NOBRE CHAVES 72304665861-7 78,26 6

SILVIA SIMONI 72304667283-2 70,93 7

GABRIEL RIBEIRO CORDEIRO 72304659464-8 68,00 8

ÁREA: 5 - ENGENHARIA QUÍMICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

THAUAN GOMES 72305662101-1 81,40 1

ANDRESSA NATHALLY ROCHA LEAL 72305657436-4 74,50 2

VIVIEN ROSSBACH 72305669256-4 74,33 3

DIEGO NEI VENTURI 72305666125-3 73,33 4

MICHELI LEGEMANN MONTE 72305665745-7 72,20 5

LUISA BATAGLIN AVILA 72305659375-2 70,80 6

ÁREA: 6 - SISTEMAS TÉRMICOS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

ROGÉRIO LIMA MOTA DE OLIVEIRA 72306668668-9 91,20 1

SERGIO DA SILVA KUCERA 72306665739-2 84,00 2

LUCIANO ANTONIO MENDES 72306659046-0 83,40 3

ALEXANDRE BITTENCOURT DE SÁ 72306670884-4 83,06 4

CARLOS HENRIQUE LAUERMANN 72306656031-2 81,40 5

MARCOS VINÍCIO ORO 72306667934-0 78,60 6

LUAN DE CAMPOS CORRÊA 72306661828-6 76,20 7

ÁREA: 7 - ESPANHOL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

PAULO CESAR FACHIN 72307655539-6 87,66 1

LAURA CAMPOS DE BORBA 72307662096-5 87,46 2

SILVIO BORGES DA SILVA JUNIOR 72307668508-6 86,06 3

LAURA FONTANA SOARES 72307668297-8 80,60 4

LUCIA FERNANDA RAMIRES FELIX 72307661214-8 78,83 5

ÁREA: 8 - GEOGRAFIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

ERIKA FERREIRA MOURA 72308667398-2 87,33 1

ALESSANDRO FRANCISCO TRINDADE DE OLIVEIRA 72308658734-3 83,90 2

ANDRERIKA VIEIRA LIMA SILVA 72308658374-7 83,00 3

MARIANE FELIX DA ROCHA 72308664068-7 82,73 4

FERNANDO SOARES DE JESUS 72308666271-2 80,80 5

ÁREA: 9 - HISTÓRIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

NAUBER GAVSKI DA SILVA 72309666379-3 91,40 1

NELSON MAURILIO COELHO JUNIOR 72309670955-8 88,46 2

RODRIGO CANDIDO DA SILVA 72309668236-6 87,80 3

ALEXANDRE COZER 72309657292-3 87,13 4

ALUÍSIO GOMES LESSA 72309670652-6 83,40 5

ÁREA: 10 - TURISMO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

ALINI NUNES DE OLIVEIRA 72310669839-6 84,13 1

ADRIANA DIAS PASCO 72310672912-8 83,80 2

SAMARA CAMILOTTO 72310655288-2 79,76 3

KARINA MARTINS DA CRUZ 72310663804-3 78,90 4

NATALI BRAGA SPOHR 72310668418-4 77,90 5

ÁREA: 11 - INFORMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

ADRIANA SALVADOR ZANINI 72311673850-3 84,90 1

ELI LOPES DA SILVA 72311662364-3 82,50 2

MICHEL KRAMER BORGES DE MACEDO 72311655428-1 82,40 3

RAFAEL DOS PASSOS CANTERI 72311673839-7 82,00 4

ALEX FERNANDO DUARTE MONTEIRO 72311655758-8 81,73 5

TAYNARA CERIGUELI DUTRA 72311665801-0 81,70 6

JONATHAN GILLIARD RICHTER 72311655684-5 75,53 7

FABIANA MARA RUBINI 72311660524-2 74,20 8

RAFAEL AMARAL SALGUEIROZA 72311673802-2 73,80 9

PABLO OLIVEIRA DE OLIVEIRA 72311672866-5 71,80 10

LUCAS EISHI PIMENTEL MIZUSAKI 72311669369-8 69,80 11

THOMAS LUCAS IRIGOITE BARROCO 72311667385-1 69,20 12

JEAN ASSMANN FERRO 72311658442-7 68,20 13

MOISÉS PINHEIRO SOUZA 72311667428-0 68,00 14

TIAGO DE MEDEIROS DANTAS 72311663283-9 65,80 15

ÁREA: 12 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

CRISTIANO VENTURI 72312666756-3 84,50 1

MAICON MIOTTO 72312666600-5 82,50 2

PAULO RICARDO ALVES REGINATTO 72312667751-0 81,60 3

GUSTAVO DAGIOS DAL MOLIN 72312665794-0 80,40 4

PEDRO GENARO ALVES FILHO 72312659019-3 80,30 5

JÚLIA RAMBO HAMMARSTRON 72312664419-6 79,60 6

HUMBERTO CUNHA DE OLIVEIRA 72312669034-5 78,30 7

FRANKLIN HEBERT SILVA DO NASCIMENTO 72312667952-4 74,60 8

HEITOR DANDOLINI DE SOUZA 72312666868-9 68,60 9

GUSTAVO SATORU TAKEYA 72312670360-0 60,80 10

ÁREA: 13 - INSTRUMENTAÇÃO ELETROELETRÔNICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

CARLOS ALEXANDRE CORRÊA WENGERKIEVICZ 72313658241-0 82,73 1

GUSTAVO FELIPE MARTIN NASCIMENTO 72313665398-4 79,13 2

ADAN KVITSCHAL 72313670717-1 73,06 3

CARLOS RENATO DOS SANTOS 72313673826-6 62,40 4

ARTUR NUNES PIRES LOPES 72313671167-5 59,20 5

ÁREA: 14 - MATEMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

FREDERICO REIS MARQUES DE BRITO 72314673700-6 92,00 1

ALESSANDRA PISKE 72314668645-8 86,73 2

RAFAEL DOS REIS PAULO 72314666553-6 85,90 3

ALDAIR FORSTER 72314664683-5 84,40 4

WILLIAN DIEGO OLIVEIRA 72314667955-1 83,53 5

FRANCISCO ULISSES DA SILVA SOUSA 72314671705-3 80,53 6

MAIARA MENTGES 72314659653-7 79,30 7

LUIZ ALBERTO RADAVELLI 72314657594-0 78,40 8

GUSTAVO HENRIQUE MÜLLER 72314661062-6 78,06 9

SIDNEY HENRIQUE DALE CRODE 72314666112-4 77,30 10

LUAN FELIPE MOMO 72314658939-6 76,46 11

CLAUDIA CAVALCANTE FONSECA 72314671642-9 75,66 12

LUIZ ALBERTO DE MORAES SALCEDO 72314667001-5 75,06 13

ANDRÉ CASTELLANI DIAS 72314659998-1 68,53 14

VICTOR AFONSO GARCIA SCHMITZ 72314658959-2 67,93 15

ÁREA: 15 - FÍSICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

GABRIEL NEVES FERRARI 72315666632-0 89,00 1

UBIRATÃN JOSÉ FURTADO 72315668815-1 80,10 2

STELLA FERNANDES PEREIRA 72315669520-4 79,40 3

ANA PAULA GRIMES DE SOUZA 72315655542-0 78,40 4

PAULO GUILHERME BATISTA SHIOTA 72315670411-7 74,80 5

GUILHERME HENRIQUE REZENDE BITTENCOURT 72315671423-1 73,70 6

ÁREA: 16 - MANUTENÇÃO MECÂNICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

ALEXANDRE MENDES DE CASTRO 72316658099-7 84,36 1

ROGERIO FERREIRA REZENDE 72316669121-9 84,13 2

CLAUDIO ABILIO DA SILVEIRA 72316668035-3 82,20 3

UALLAS HENRIQUE DE OLIVEIRA DE BRITO 72316661809-2 79,40 4

ANDRÉ DIAS COELHO 72316665902-5 77,43 5

VINÍCIUS AMARO DA SILVEIRA ARPINO 72316669233-4 75,20 6

CLARIANNE NATALI DE CAMPOS 72316669017-3 75,03 7

ÁREA: 17 - SISTEMAS DE CONTROLE

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

LUIZ HENRIQUE TONON SCHMIDT 72317670060-6 75,86 1

DARLAN FELIPE KLOTZ 72317665857-2 70,90 2

THAMIRIS LIMA COSTA 72317667911-0 70,56 3

LEONARDO DREWS MONTIBELLER 72317659234-2 69,40 4

ADRIANO SILVA MARTINS BRANDÃO 72317671723-0 65,33 5

ÁREA: 18 - QUÍMICA GERAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

JAMILLE VALÉRIA PIOVESAN 72318659432-0 88,20 1

TIAGO SCHEFFER DE MATOS 72318670106-8 85,80 2

CRISTINE SAIBERT 72318657702-5 76,10 3

FELIPE BOZ SANTOS 72318663619-6 75,40 4

SILENE PEREIRA DA SILVA 72318657117-0 68,66 5

ÁREA: 19 - QUÍMICA INDUSTRIAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

FERNANDO MANZOTTI DE SOUZA 72319665396-6 82,90 1

THAMIRIS RENATA MARTINY 72319667374-2 80,66 2

DIEGO DE CARVALHO 72319663568-3 78,80 3

CARINA CONTINI TRIQUES DE ALMEIDA 72319668005-0 75,40 4

TAISE BONFIM MARTINS 72319668461-8 72,23 5

ALBERT FREDERICO BARBOSA BITTENCOURT 72319664897-6 68,00 6

ERLON MENDES 72319655605-9 67,93 7

ÁREA: 20 - SISTEMAS DISTRIBUÍDOS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

RAMON HUGO DE SOUZA 72320663286-8 74,60 1

ADRIANO LUIZ DE SOUZA LIMA 72320672397-2 74,33 2

FÁBIO HENRIQUE CORREA BOGADO GUIMARAES 72320672887-0 70,00 3

DIEGO MARQUES DO CARMO 72320663395-3 69,20 4

FABIO CESAR SCHUARTZ 72320659703-1 68,00 5

ARELI ANDREIA DOS SANTOS 72320668975-2 66,66 6

MARCUS VINICIUS DRISSEN SILVA 72320665837-3 65,63 7

ÁREA: 21 - TECNOLOGIA E MATERIAIS DA CONSTRUÇÃO CIVIL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

JÚNIOR SERAFIM CORRÊA 72321673653-1 82,80 1

PATRÍCIA ROCHA DE OLIVEIRA FRANCELINO 72321655254-4 82,70 2

ANDREZA FRARE 72321662968-0 80,60 3

NEUSA APARECIDA MUNHAK BELTRAME 72321665003-4 80,50 4

JOSÉ EDUARDO MENDES DE LIMA 72321672724-8 78,70 5

LUIZ GUSTAVO ZULIANI DA SILVA 72321666215-3 76,20 6

BRUNA JUST MELLER 72321658564-3 75,90 7

ÁREA: 22 - TOPOGRAFIA E GEODESIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

JULIA CUCCO DALRI 72322661681-1 82,40 1

ALLAN GOMES 72322658029-8 66,80 2

SERGIO LUIZ PINHEIRO 72322673079-8 61,26 3

ÁREA: 24 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA: AGROINDÚSTRIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

STEPHANIE SILVA PINTO 72324670419-6 94,00 1

RAFAEL GABRIEL DA ROSA 72324671524-8 87,80 2

MAIARA KAFER 72324669686-0 85,00 3

ROSICLER COLET 72324673275-0 84,80 4

MIRIANE MOREIRA FERNANDES SANTOS 72324670635-7 83,60 5

MARCIA REDECKER 72324658868-6 78,00 6

ÁREA: 25 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA: MECÂNICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

THIAGO WILVERT 72325672638-3 80,60 1

ARTHUR GUSTAVO MENDO 72325659200-3 79,40 2

RICARDO PERIN 72325661047-6 77,60 3

SERGIO RODRIGUES MORAIS JUNIOR 72325659376-8 77,20 4

GABRIEL KLEEMANN DUARTE 72325657553-3 77,00 5

DIEGO FERRANTI GUERRA 72325669190-5 74,40 6

EDSON ROBERTO FERREIRA BUENO 72325659731-4 73,20 7

VANDERLEI ANTONIO DUARTE 72325666576-9 73,20 8

ALINE MEDEIROS MORAIS 72325671289-9 71,80 9

ÁREA: 27 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA: ELETROMECÂNICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

CELSO CARDOSO DE LIMA JUNIOR 72327673586-0 72,80 1

BRUNO ESTUQUI SCHLICHTING 72327673346-3 63,80 2

ÁREA: 28 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA: INFORMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

DANILO DE CASTRO MODENA 72328673849-3 78,00 1

SILVIO LEMUEL NUNES WIENIESKI 72328671673-0 71,20 2

RAFAEL ROSA DA SILVA 72328658810-0 70,00 3

GILMAR CORRÊA DE ARAÚJO 72328658396-9 69,60 4

MATEUS JOSE PUTTI 72328673329-0 64,80 5

LUCAS SCHWAEMMLE RUARO 72328659160-6 60,00 6

ÁREA: 29 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA: QUÍMICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

VILSON MATEUS DE PAULA SANTOS 72329669516-3 81,40 1

ANDRESSA CRISTIANA FROHLICH 72329670780-3 78,40 2

EDINARA LUIZ 72329666064-9 76,20 3

JACQUELINE PEREIRA VISTUBA 72329671331-0 74,60 4

ÁREA: 30 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

DOUGLAS COSTA SORIA 72330673810-2 78,80 1

EDUARDO DOS SANTOS NOVAK 72330657572-4 74,00 2

TIAGO JANUÁRIO CARVALHO 72330659521-6 71,20 3

MEURER SANDIM GONÇALVES 72330669743-2 68,80 4

VICENZO BELLETTINI DONADEL 72330666732-5 68,00 5

LUÃ ALFREDO GONÇALVES 72330670758-9 67,60 6

FABIO MONTEIRO DOS SANTOS 72330669734-4 66,40 7

MARCELO ROCHA ZANOTI 72330670112-2 64,80 8

ANEXO II - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ÁREA: 1 - ALIMENTOS, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PCD

FERNANDA ROBERT DE MELLO 72301658204-7 80,60 - 1

ÁREA: 3 - EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PCD

LEONARDO ROCHA DE ALMEIDA 72303669582-3 78,60 - 1

ÁREA: 4 - EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PCD

JONAS GODTSFRIEDT 72304669832-8 68,93 - 1

ÁREA: 5 - ENGENHARIA QUÍMICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PCD

VIVIEN ROSSBACH 72305669256-4 74,33 3 1

ÁREA: 7 - ESPANHOL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PCD

FERNANDA CORRÊA GARCIA 72307664435-8 66,66 - 1

ÁREA: 8 - GEOGRAFIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PCD

EDSON DE MORAIS MACHADO 72308671230-3 80,20 - 1

ÁREA: 9 - HISTÓRIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PCD

SANDRO JOSE CELESTE 72309668415-4 75,10 - 1

ÁREA: 10 - TURISMO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PCD

GUILHERME HENRIQUE KOERICH 72310663690-2 71,50 - 1

ÁREA: 13 - INSTRUMENTAÇÃO ELETROELETRÔNICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PCD

CLAUDENEI SORATTO SIMAO 72313669929-6 76,20 - 1

WAGNER COELHO LEAL 72313656539-0 62,26 - 2

ÁREA: 14 - MATEMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PCD

ESTER HASSE 72314665416-0 61,46 - 1

ÁREA: 21 - TECNOLOGIA E MATERIAIS DA CONSTRUÇÃO CIVIL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PCD

ANDREZA FRARE 72321662968-0 80,60 3 1

ANEXO III - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DE PESSOAS PRETAS E PARDAS

ÁREA: 1 - ALIMENTOS, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

LÁISA GOMES DIAS 72301663564-1 81,56 - 1

ÁREA: 3 - EDUCAÇÃO ESPECIAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

MARCUS VINÍCIUS VIEIRA FERREIRA 72303665442-8 74,00 - 1

NADJA REGINA SOUSA MAGALHAES 72303662281-7 73,90 - 2

MARIA DOS REMÉDIOS LIMA SILVA 72303670755-1 71,80 - 3

MATEUS MARTINS VIUDES 72303655669-3 70,86 - 4

GRAZIELA DE SOUSA
72303669067-

0
67,66 17 5

MARGARETE DO ROCIO RODRIGUES 72303670547-9 67,20 - 6

WALLACE KASSIO DE LIMA RAMOS 72303667775-7 65,80 - 7

ÁREA: 4 - EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

SUELEN VICENTE VIEIRA 72304668687-8 86,80 - 1

CARLOS ALENCAR SOUZA ALVES JUNIOR 72304673667-5 86,73 - 2

ÁREA: 7 - ESPANHOL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

JORDANA AVELINO DOS REIS 72307659240-8 82,43 - 1

ÁREA: 8 - GEOGRAFIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

EDUARDO CARLOS SOUZA CUNHA 72308667939-7 79,33 - 1

ÁREA: 9 - HISTÓRIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

JULIO CESAR DA ROSA 72309671243-5 80,60 - 1

ÁREA: 10 - TURISMO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

EWERTON HENRIQUE DE MORAES 72310673337-7 82,80 - 1

ÁREA: 11 - INFORMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

EDINILSON DA SILVA VIDA 72311670614-7 77,90 - 1

RAFAEL AMARAL SALGUEIROZA 72311673802-2 73,80 9 2

SANDRO PEREIRA VILELA 72311670832-8 69,40 - 3

ROBERTO SANCHES DE LIMA 72311670586-7 65,73 - 4

ORLANDO OLIVEIRA DOS SANTOS 72311661231-5 57,76 - 5

MARCIO OLIVEIRA DOS SANTOS 72311668990-0 55,86 - 6

ÁREA: 12 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

JACKSON FURTUOSO DA SILVA 72312670445-0 76,60 - 1

ÁREA: 14 - MATEMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

WILLIAN DIEGO OLIVEIRA 72314667955-1 83,53 5 1

ANDRÉ LIMA RODRIGUES 72314666332-5 78,00 - 2

ANGELICA LOURENÇO OLIVEIRA 72314668874-7 77,33 - 3

MAIKON MACHADO TOLEDO 72314665713-1 77,13 - 4

SILMARA LOUISE DA SILVA 72314668750-3 75,40 - 5

JEAN GEOVANE DA SILVA 72314663851-9 71,63 - 6

ANDRÉ CASTELLANI DIAS 72314659998-1 68,53 14 7

ÁREA: 15 - FÍSICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

STELLA FERNANDES PEREIRA 72315669520-4 79,40 3 1

GUILHERME HENRIQUE REZENDE

BITTENCOURT
72315671423-1 73,70 6 2

JHAISON COSTA DE FARIA 72315666231-1 71,00 - 3

ÁREA: 16 - MANUTENÇÃO MECÂNICA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

UALLAS HENRIQUE DE OLIVEIRA DE BRITO 72316661809-2 79,40 4 1

ÁREA: 18 - QUÍMICA GERAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

SILENE PEREIRA DA SILVA 72318657117-0 68,66 5 1

ÁREA: 21 - TECNOLOGIA E MATERIAIS DA CONSTRUÇÃO CIVIL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

JOSÉ EDUARDO MENDES DE LIMA 72321672724-8 78,70 5 1

ÁREA: 22 - TOPOGRAFIA E GEODESIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

ALLAN GOMES 72322658029-8 66,80 2 1

ÁREA: 24 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA: AGROINDÚSTRIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

VALTER OLIVEIRA DE SOUTO 72324655302-1 73,00 - 1

ÁREA: 30 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

AC

CLASSIFICAÇÃO

PPP

FABIO MONTEIRO DOS SANTOS 72330669734-4 66,40 7 1

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.